tunc adimpleret, videlicet de cancellario, justitiario et the-

saurario per consilium eorum constituendis. Sed cum omnia
se certissime crederent recepturos, comitis Ricardi, qui eorum
omnium summus esse videtur, absentia progressum negotii

penitus impedivit.

A.D. 1251. MATT. PARIS, v. p. 223. XIII«o kalendas Martii

habitum est Parlamentum magnum Londini.

A.D. 1253. FLORES HISTORIARUM, ii. p. 384. Inquindena
Paschae adunato magno parlamento petierunt praelati fere

omnes, in simul congregati, ut dominus rex, cartas conservans

et libertates quas saepius promiserat,sanctam insuperecclesiam

' For the earliest use of the word parlement, see A. F. Pollard, The
Evolution of Parliament, 1920, p. ^ 2. note.
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permitteret suis gaudere libertatibus, maxime de electionibus

praelatorum tam cathedralium ecclesiarum quam conven-
tualium. Quae omnia rex se indempniter observaturum pro-

testans, eorundem una cum aliis magnatibus, ad suae praecipue
peregrinationis subsidium postulatum de contributione repor-

tavit assensum. Concessa est igitur regi decima pars proven-
tuum ecclesiasticorum per triennium, a militibus vero scuta-

gium illo anno, scilicet ad scutiun tres marcae. Rex autem
bona Me promisit se omnia inviolabiliter observaturum, quae
et alias multoties juraverat et pater suus Johannes primo
affirmabat, et, ut certiores fierent de promisso, praecepit

super hoc in praesentia sua sententiam proferri in publicum.

A.D. 1255. ANN. BURTON, p. 336. Henricus rex Angliae in

quindena a Pascha tenuit parliamentum suum apud West-
monasterium : convocatis ibidem . . . totius regni episcopis,

abbatibus, comitibus et baronibus universis ibi praesentibus . .

.

exigebat sibi auxilium exhiberi, et ut quidam qui ibidem
affuerunt asserebant, disposuit rex habere taylagium quod
dicitur horngelth. Magnates autem e contra petebant, ut
secundum consuetudinem regni tres personas possent per
electionem in regno habere, videlicet capitalem justitiarium,

cancellarium et thesaurarium . . . neutro concesso, datus est

dies ad deliberandum super his, usque in quindenam a festo

Sancti Michaelis.

lb. p. 360. Post festum Sancti Michaelis . . . tenuit rex

parliamentum suimi apud Westmonasterium, convocatis ibi-

dem episcopis, abbatibus et prioribus, comitibus et baronibus

et totius regni majoribus, in quo petebat a clero de laicis feodis

suis sibi suffragium exhiberi ad negotium stulte et incircimi-

specte pro regno inchoatum Sicihae prosequendum ; disponens

de suo consilio iniquo hoc prius a clero, et postmodum a populo

majori et minori extorquere. Episcopi vero, abbates, priores

et procuratores qui ibidem pro universitate affuerunt, . . .

gravamina summo pontifici . . . destinarunt. . . .
' Procuratores

clericorum beneficiatorum archidiaconatus Lincolniae pro tota

communitate proponunt quod gravati sunt quod decima

beneficiorum suorum domino regi fuit concessa ipsis non

vocatis.' . . .

A.D. 1257. MATT. PARIS, v. pp. 621-4. In media Quadra-

gesima factum est magnum parlamentum. ... In parlamento

autem . . . rex in audientia totius populi, adducto monstratoque
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omnibus Edmundo quem protulerat in medium vestitum

indumento Apuliensi, ait, ' Videte fideles mei filium meum
Edmundum quem Dominus ad regalis excellentiae dignitatem

gratuita sua gratia vocavit.' . . . Et addidit asserens quod de
consilio et benigno favore papae et ecclesiae Anglicanae, ad
regnum Siciliae acquirendum, se obligavit sub poena regni sui

amittendi ad solutionem centum millium marcarum et quadra-
ginta millia marcarum exceptis usuris. . . . Item decimas totius

cleri impetravit generales per quinquennium continuandas . .

.

item fructus omnium ecclesiasticonmi beneficiorum vacatu-

rorum primi anni usque ad quinquennium. His auditis,

omnium aures tinniebant et corda vehementer obstupuerunt.
. . . Promiserunt regi ad suas instantes necessitates—ea tamen
conditione addita ut Magnam Cartam . . . observaret

—

quinquaginta duo millia marcanmi, in irrestaurabile damnum
ecclesiae Anglicanae.

ANN. BURTON, p. 391. Rationes episcoporum et cleri contra

petitionem domini regis. . . .
' Item, cum ad solutionem istius

pecuniae ab initio non essemus requisiti nee aliquo modo
obligati, nee contraxit dominus rex consentientibus tacite nee

expresse, immo penitus nobis ignorantibus, ad consumma-
tionem propositi negotii nuUatenus urgeri volumus nee

debemus.'

A. D. 1258. MATT. PARIS, V. p. 676.
' Post diem Martis, quae

vulgariter Hokedai appellatur, factum est Parlamentum Lon-
doniis. Rex namque multis et arduis negotiis soUicitabatur,

scilicet de negotio regni Apuliae. . . . Exegit (nuncius papalis)

. . . pecuniam infinitam de qua persolvenda se obligavit papa
mercatoribus pro ipso rege. . . .

lb. V. p. 688. Duravit adhuc praelibati Parlamenti altercatio

videlicet inter regem et regni magnates, usque diem Dominicam
proximam post Ascensionem . . . dilatmn est parlamentum
usque ad festum Sancti Barnabae apud Oxoniam diligenter